Ipsè

Ipse sumpsit hoc sibi, ut statim à pueris os filii ternerum figuraret; ut prima insereret eruditionis ac doctrinæ semina, unde uberiores deinde fructus colligeret. Hic affixus tuo lateri morum custos incorruptissimus non te opprobrii cuiusvis expertem modò atque integrum servavit, qui virtutis honos primus est, sed per arduam ac difficilem virtutum omnium semitam securum tibi aperuit. Hic te patientem laboris, bonarum artium cultorem, honestatis laudisque æmulatorem effecit. Nihil te sanum profectò patris hujus pœniteat, Adolescens optime, cui gratiam habeam tam singularem referendam. Hoc unum provido ut, quo cœpisti primùm, eodem pergas pede; quem inoffenso vestigio fidum hætenus ac tutum vitæ ducem secutus es, eundem deinceps mentem sana & ad meliora stimulantem conseceris.

A L I A

*Pro Thesi D. Ludovici Chauvelin, quæ
Oratoris olim in supremâ Curia Regii filius est.*

QUDD vocâsti me hodiernæ concertationis partem, habeo quas tibi plurimas referam gratias, nobilis & ingeniose Adolescens. Nam cum mihi dulce est servire gloriæ tuæ, amplam tibi nobilissimi triumpho segetem apertum nihil esse potest optatius, quàm testari palam meum erga te animum, & devotissimam jam tuæ familiæ tuæ voluntatem.

Verum

Verùm quàm ægrum inde mihi desiderium renascitur, unde suavissima gratulatio se offert. Frustra requiram oculis in hoc amplissimo cœtu, Virum illum, quem ego, quem tu adesse præter cæteros vellemus, quem nobilissimi, qui hîc ad-sunt Magistratus, & clarissimi Ordinum omnium Principes tam lubenter, tam cupidè intuerentur. Virum, inquam, illum, de quo meritò dubites, plûsne naturæ præsidii, quàm partis ab arte, soler-tiâ, exercitatione momentis deberet; apud quem ingenii sublimitas, summa dicendi vis, nativa ser-monis gratia, sibi principatum vindicabant; qui civilibus ac domesticis virtutibus circumseptus, pius si quis fuit, filius, bonus parens, conjux opti-mus, studiosus consanguineus, fidelis ac genero-sus amicus omnium judicio habitus est: cui oranti causas in Foro totus Senatus, universa civitas to-ties applaudit: quem controversiarum suarum ju-dicem aut arbitrum nemo non ambiit, nemo re-fugere visus est, nemo, vel cùm lite caderet, in-cusavit; adeò incorruptus æquitatis amator au-diebat! qui raptus in ipso ætatis flore acerbissi-mum toti Curia, Regi ipsi æquissimo virtutis æsti-matori, bonis omnibus merorem attulit. Sensisti ipse, Adolescens nobilissime, nam cur apertum publicæ opinionis testimonium vel cum dolore tuo præteream? Sensisti, inquam, ipse, cùm in re-centi luctu atratus totus solenne Theatrum pal-mari eruditionis, & ingenii laureâ decorandus con-scenderes, ut ad aspectum tuum & nominis tui appellationem, non tam plausus, quàm piam confertæ multitudinis miserationem commo-veris!